MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1687/2025

        O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de

Serviço n.º 001/2016 - REITORIA/UNIFAP e pela Portaria n.º 1062/2022 -

REITORIA/UNIFAP,  tendo em v is ta  o  que consta  no Processo n .

23125.022181/2025-81 e no DESPACHO Nº 25654/2025-DICONV, de 23 de

Setembro de 2025.

RESOLVE:

        Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados que atuarão como gestores

t i tulares e suplentes do Termo De Execução Descentral izada - TED

07208420250003-004625, cujo objeto é a execução da ação de capacitação na

metodologia "Lixo Zero", voltada a empreendedores locais e a trabalhadores de

cooperativas de reciclagem, para aplicação em atrativos turísticos pré-selecionados,

na cidade de Belém do Pará, como promoção de legado da 30ª Edição da

Conferência das Partes das Nações Unidas sobre Mudança do Clima (COP 30) a ser

realizada em novembro do ano de 2025.

        Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 25/09/2025 por 2082846 - CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria n° 1062/2022-UNIFAP, e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.

ORD SIAPE SERVIDOR
1 1344591 GESSICA NOGUEIRA DOS SANTOS
2 1855487 REGINA CELIS MARTINS FERREIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1743/2025

        O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de

Serviço n.º 001/2016 - REITORIA/UNIFAP e pela Portaria n.º 1062/2022-

REITORIA/UNIFAP,  tendo em v is ta  o  que consta  no Processo n .

23125.022181/2025-81 e no DESPACHO Nº 26772/2025-CCAMB, de 02 de Outubro

de 2025.

RESOLVE:

        Art. 1º - Retificar a composição dos membros que atuarão como gestores titular

e suplente do Termo De Execução Descentralizada - TED 07208420250003-004625,

instituída pela Portaria nº 1687/2025, designando, em substituição à servidora

GESSICA NOGUEIRA DOS SANTOS, a servidora GÉSSICA ZILÁ BATISTA DOS

SANTOS, SIAPE 1057320, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério

Superior, como Gestora Titular. .

        Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 02/10/2025 por 2082846 - CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria n° 1062/2022-UNIFAP, e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.